



Dr. Karin Teichmann
Kleine Heimtiermedizin

Kleine Heimtiermedizin Dr. Karin Teichmann | Kolpingring 12 | 82041 Oberhaching

Firma
Bayern Rockt Kaninchenhilfe E.V.
Lindenstraße 19
85247 Schwabhausen

RECHNUNG

Bitte bei Zahlung angeben
Rechnungsdatum : 04.03.2026
Rechnungsnummer : 9656
Kundennummer : 5301

Beschreibung	Menge	Einzelpreis	Gesamtpreis	USt %
03.03.2026 Patient: Kaninchen (Widder) Fanny (Geb:07.10.2018)				
Diagnose: Zahnextraktionen 106 + 401; Krallen kürzen				
Folgeuntersuchung im selben Behandlungsfall mit	1,00	12,34 €	12,34 €	19,00
Beratung, Heimsäugetiere (35)				
Melosolute 5 mg/ml	0,34 ml	2,38 €	0,81 €	19,00
Metamizol WDT 1 Fl. à 100ml	0,75 ml	0,13 €	0,10 €	19,00
Mcepe 5 mg/ml 10 ml	0,25 ml	2,68 €	0,67 €	19,00
Injektion subkutan, intrakutan, intramuskulär,	2,00	11,50 €	23,00 €	19,00
Heimsäugetiere (222)				
Sedadex 0,5 mg/ml 10 ml	0,17 ml	10,88 €	1,85 €	19,00
Venenkatheter	1,00 St.	1,76 €	1,76 €	19,00
Venenkatheter peripher einlegen (225)	1,00	14,62 €	14,62 €	19,00
Venenkatheter entfernen (226)	1,00	6,59 €	6,59 €	19,00
Kombinationsnarkose intravenös, Heimsäugetiere	1,00	33,85 €	33,85 €	19,00
(331)				
Sterofundin ISO 10 Fl. à 250 ml	1,00 St.	6,15 €	6,15 €	19,00
Xyloneural 1 % 5 Amp. à 5 ml	1,00 St.	3,40 €	3,40 €	19,00
Fentadon 50 µg/ml 10ml	1,20 ml	5,23 €	6,28 €	19,00
Ketamin 10 % 1Fl. à 10ml	0,22 ml	1,68 €	0,37 €	19,00
Infusion per Infusomat (235)	1,00	70,92 €	70,92 €	19,00
Intubation (344)	1,00	24,00 €	24,00 €	19,00
Trachealtubus 1 Stk.	1,00 Pkg.	1,66 €	1,66 €	19,00
Perfusor-Leitung 50 cm	1,00 Stk.	1,31 €	1,31 €	19,00
Heidelberger Verlängerung 15 cm	1,00 Stk.	0,54 €	0,54 €	19,00
Spritze 2-teilig 50ml/60ml	1,00 St.	1,26 €	1,26 €	19,00
Alfaxan Multidose 10ml	0,30 ml	5,73 €	1,72 €	19,00
Narkoseprotokoll einfach, je angefangene 15	4,00	12,19 €	48,76 €	19,00
Minuten (281)				
Eingehende Untersuchung einzelner Organe des	1,00	32,86 €	32,86 €	19,00
stomatognathen Systems (§ 8 GOT / Ziffer 921)				
Zahnextraktion (951)	2,00	20,52 €	41,04 €	19,00
			Zwischensumme	335,86 €

- 1 -

Kleine Heimtiermedizin | Dr. Karin Teichmann

Fachtierärztin für Heimtiere | Zusatzbezeichnung Heimtiere/ Kleinsäuger

Kolpingring 12 | 82041 Oberhaching | T 0176 / 712 005 36 | T 089 / 63 899 839

info@teichmann-khtm.de | www.kleineheimtiermedizin.de

Steuernummer 148 / 148 / 51266 | BV: IBAN DE37 7025 0150 0028 8107 11 | BIC: BYLADEM1KMS



Dr. Karin Teichmann
Kleine Heimtiermedizin

RECHNUNG

Bitte bei Zahlung angeben
Rechnungsdatum : 04.03.2026
Rechnungsnummer : 9656
Kundennummer : 5301

Beschreibung	Menge	Einzelpreis	Gesamtpreis	USt %
03.03.2026 Patient: Kaninchen (Widder) Fanny (Geb:07.10.2018)				
Okklusionskorrektur Backenzähne, Heimsäugetiere (927)	0,25	25,64 €	6,41 €	19,00
Korrektur Frontzähne, Heimsäugetiere (925)	1,00	10,26 €	10,26 €	19,00
iM3 Airgid Gelatineschwämmchen 10mmx10mm, 20 Stück 1 Pk à 20 Stk.	2,00 St.	2,08 €	4,16 €	19,00
Baytril 2,5% Injektionslösung 1Fl. à 50 ml	1,70 ml	0,93 €	1,58 €	19,00
Antagonisation (334)	1,00	12,60 €	12,60 €	19,00
Atipam 5,0 mg/ml 1 Fl. à 10ml	0,20 ml	11,45 €	2,29 €	19,00
Stationäre Unterbringung pro Tag ohne Behandlung und ohne Futterkosten, Heimsäugetiere (85)	1,00	12,57 €	12,57 €	19,00
Füttern per Hand, Futterspritze (§ 8 GOT / Ziffer 210)	1,00	4,13 €	4,13 €	19,00
RodiCare Instant 2 kg	10,00 g	0,17 €	1,70 €	7,00
Simeticon Dechra 30 ml 30 ml	1,50 ml	0,70 €	1,05 €	19,00
Eingeben von Medikamenten, z. B. orale Eingabe, lokale Applikation (210)	1,00	4,13 €	4,13 €	19,00
Krallen kürzen (427)	1,00	10,26 €	10,26 €	19,00
Harnkatheter / Ernährungssonde	1,00 St.	3,18 €	3,18 €	19,00
Catosal 1Fl. à 100ml	1,00 ml	0,38 €	0,38 €	19,00
Vitamin B-Komplex pro inj. 1Fl. à 50ml	1,00 ml	0,27 €	0,27 €	19,00
Sauerstoffverabreichung via Maske, Nasalkatheter o. ä., je angefangene 15 Minuten (346)	1,00	18,29 €	18,29 €	19,00
Iso-Vet 1000 mg/g 250 ml	10,00 ml	0,50 €	5,00 €	19,00
Lidor 20 mg/ml 50 ml	0,35 ml	0,23 €	0,08 €	19,00
Coffea praeparata oral 100 ml	1,00 ml	0,48 €	0,48 €	19,00
Verbrauchsmaterial angew. Pflegeprodukte Praxis (§7)	1,00 Pkg.	2,10 €	2,10 €	19,00
Verbrauchsmaterial aufwändig (§7)	1,00 St.	10,00 €	10,00 €	19,00
Summe des Besuches: 446,78 €				
			Summe Netto	446,78 €
			19,00 % MwSt. von	445,08 €
			7,00 % MwSt. von	1,70 €
			Summe Brutto	531,45 €
Sofort zahlbar ohne Abzug			ZAHLBETRAG	531,45 €

